
vítejte v brožuře
#NewME pro

pracovnictvo s mládeží!
#NewME: Nová média pro zelené občanství je projekt
Strategického partnerství ERASMUS+ mezi čtyřmi
organizacemi a jednou univerzitou z Německa, České
republiky, Severní Makedonie, Polska a Ukrajiny.

#NewME školí pracovnictvo s mládeží, aby posílilo mladé
lidi jako aktivní reportérstvo pro udržitelné občanství
prostřednictvím rozvoje dovedností v oblasti nových
médií.

V této brožuře vám
představíme hlavní výsledky
a produkty našeho projektu a
dáme vám několik tipů o tom,
co jsme se naučili při
vytváření #NewME Evropské
redakční rady mládeže.

1



Náš projekt zkoumá využití nových médií prostřednictvím
vývoje nástrojů pro mladé lidi, které mohou použít při
zajišťování a reportování klimatické krize a dalších
"zelených" témat z jejich vlastních perspektiv. Projekt
vytváří spojení mezi mladými jednotlivci*kyněmi a
místním obyvatelstvem každé partnerské země, aby se
řešily naléhavé environmentální problémy a prosazovala
změna.

IV #NewME Newsroom a e-Crossmedia blogu naleznete
Zelené příběhy, které vytvořila a zveřejnila naše vlastní
mezinárodní Rada mládeže. Prozkoumejte, čtěte a
sdílejte! 
Také zde můžete najít vybrané příběhy ve dvou vydáních
#NewME Magazine.

První edice Druhá edice

2

https://newmeproject.eu/1st-edition/
https://newmeproject.eu/2nd-edition/


Z časopisu získáte představu o tom, co všechno může
vzniknout pod vedením redakční rady vedené mladými
lidmi. Vytvoření redakční rady pro online časopis je
vynikající způsob, jak do obsahu vnést nové pohledy a
nápady. 

Zde je několik věcí, které je třeba mít na paměti, když
začínáte:

1. Definujte si účel – 
Ujasněte si poslání a stanovte dosažitelné cíle.

2. Určete si role a odpovědnost – např. šéfredaktor*ka
vede porady redakční rady, vedoucí sekcí spravují
konkrétní sekce, jako jsou zprávy, kultura, životní styl atd.
Přispěvatelé*ky jsou spisovatelé*ky, fotografové*ky a
grafičtí designéři*ky, kteří vytvářejí obsah.

3. Nabírejte členstvo vytvořením výzvy k přihláškám a
definováním kritérií. Pamatujte: Rozmanitost je zde
důležitá! Rozmanitá skupina členů*ek přináší různé
perspektivy.

4. Poskytujte školení a zdroje, jako jsou workshopy nebo
semináře.

3



5. Vytvořte si komunikační kanály – 
Pravidelné schůzky, online skupiny nebo vlákna s využitím
užitečných aplikačních nástrojů: WhatsApp, Trello,
Google Drive atd.

6. Nastavte si redakční pravidla – Příručka stylu je
užitečný pro konzistentní psaní a formátování. Etické
zásady mohou pomoci stanovit pravidla pro etické
novinářské postupy. 

7. Podporujte kreativitu a inovativnost.

8. Propagujte a prezentujte práce prostřednictvím
sociálních médií, webových stránek nebo zpravodajství
nebo tištěných materiálů (pravidelná nebo speciální
vydání).

9. Evaluujte a přizpůsobujte se – Pravidelné recenze a
zpětná vazba od čtenářstva pomohou vaší redakčnímu
týmu zlepšit obsah a optimalizovat výkon.

Dodržováním těchto kroků můžete vytvořit dynamickou a
působivou redakční radu pro mládež, která nejen obohatí

váš časopis, ale také posílí mladé hlasy.

4



Dále tu máme #NewME průvodce pro pracující s mládeží
e-Book & příklady dobré praxe

Tato publikace slouží jako příručka pro posílení postavení
mladých lidí v oblasti environmentální advokacie a
vybavení je nástroji, které potřebují k tomu, aby se stali
úspěšným zeleným reportérstvem.

V této příručce najdete příklady environmentálního
zpravodajství, základy žurnalistiky a efektivního vyprávění
příběhů. Podrobněji se věnujeme tématu udržitelnosti a
udržitelných praktik, motivačním strategiím a způsobům,
jak efektivně využívat nová média. 

5

https://newmeproject.eu/handbook/


Tato příručka pomáhá pracujícím s
mládeží lépe podporovat mladé
začínající novináře*ky při vytváření
poutavých příběhů a reportáží, které
osloví různorodé publikum a posílí
pocit společné odpovědnosti za naši
planetu.

Navíc zde najdete praktické nástroje,
jako jsou hotové scénáře workshopů,
příklady dobré praxe práce s mládeží
v oblasti environmentální žurnalistiky
a seznam užitečných aplikací, které
usnadní práci.

Tato příručka vybízí pracující s
mládeží k využití kreativity,
autentičnosti a inkluzivity.
Zdůrazňuje sílu vizuálního vyprávění,
vliv aktivismu na sociálních sítích a
potenciál pro pohlcující zážitky.

S pomocí e-knihy #NewME můžete
podpořit a inspirovat redakční radu
vedenou mladými lidmi, aby
přeměnila informace a pozorování v
poutavé příběhy pro pozitivní změnu.

6



7

Nakonec vám představujeme e-platformu #NewME pro
mládež. Jedná se o samostatně řízený vzdělávací a
hodnoticí Masivní otevřený online kurz (MOOC), kde
najdete 4 moduly – vycházející z kapitol příručky – a
dalších 9 aktivit. Mladí studující a novináři*ky mohou
platformu procházet, vybrat si aktivitu, stáhnout šablonu
a znovu nahrát své odpovědi ve formě obrázku,
dokumentu nebo odkazu. Po dokončení všech aktivit
obdrží certifikát.

K dispozici je také fórum, kde se mladí lidé mohou spojit a
komunikovat, pokládat otázky, sdílet nápady a
spolupracovat na nových příbězích. 

Doufáme, že se vám #NewME bude líbit! 

Všechny materiály jsou volně dostupné a můžete je šířit a
používat, ale prosíme, abyste uznali práci našeho týmu
#NewME, produkčního týmu a členů Evropské redakční

rady mládeže.

Velké díky od konsorcia #NewME a 
#NewME Youth Editorial Board!

e-Platforma

https://youtu.be/PMX_3DLA850
http://newme-platform.eu/


Tato publikace byla financována Evropskou komisí v
rámci grantové dohody č. 2021-1-DE04-KA220-YOU-
000028739, ERASMUS+ Strategické partnerství,
„#NewME: Nová média pro zelené občanství“. Názory
a stanoviska vyjádřená v publikaci jsou pouze názory
autor(a) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie
nebo Výkonné agentury pro vzdělávání, audiovizuální
oblast a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA
nenesou odpovědnost za tyto názory.

#N
ewME Brožura 

Vytvořeno v lednu 2025.
Obsah: #NewME Evropská redakce pro mládež

Design: Vytvořeno pomocí aplikace Canva 
Redakce: Antonia Liebich a Holly Dagnan

 © 2022 - 2025 #NewME Consortium


